

Constructia blocului sanitar la IP gimnaziul "Vasile Coroban" s. Camenca , r-nul Clodeni

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 103 271,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Demontari					
1	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (Se exclude autoturnul)	m2	84,1000	12,685 12,685	1 066,825 1 066,825
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	23,7000	13,885 12,685	329,080 300,640
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	5,7600	24,217 24,217	139,492 139,492
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	8,0000	77,761 76,111	622,090 608,890
5	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	2,5000	107,824 107,824	269,560 269,560
6	TRI1AA05C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - легкие, комовые	t	2,5000	34,596 34,596	86,490 86,490

		сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 2 категории)				
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	2,5000	13,680 0,000	34,200 0,000
Cheltuieli directe			Lei		2 547,737	
Total Demontari					2 547,737	
Inclusiv salariu					2 471,897	
	2. Fundatii					
8	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3	1,3000	178,746 178,746	232,370 232,370
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,2000	93,998 69,192	488,788 359,799
10	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusiv	kg	2,7000	14,082 2,479	38,022 6,694
11	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 12 mm inclusiv	kg	15,2000	12,435 1,672	189,007 25,417
12	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешлке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	1,8100	1 051,919 296,949	1 903,973 537,478
Cheltuieli directe			Lei		2 852,160	
Total Fundatii					2 852,160	
Inclusiv salariu					1 161,758	
	3. Pereti					

13	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из кирпича, размером 250x120x65мм с приготовлением раствора М-50 в построечных условиях перегородок армированных толщиной в 1/4 кирпича, высотой до 4 м)	100 m2	0,1200	20 752,700 8 484,675	2 490,324 1 018,161
14	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из кирпича, размером 250x120x65мм с приготовлением раствора М-50 в построечных условиях перегородок армированных толщиной в 1/2 кирпича, высотой до 4 м)	100 m2	0,0270	31 579,667 9 944,630	852,651 268,505
15	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Fortan 390x195x190mm)	m3	0,7800	871,614 224,297	679,859 174,952
16	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	1,8000	97,137 69,192	174,846 124,546
17	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusiv	kg	3,3000	14,082 2,479	46,472 8,182
18	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 8 mm inclusiv	kg	7,2000	13,275 1,672	95,581 12,039
19	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (buiandrugi)	m3	0,1000	1 145,950 380,560	114,595 38,056
Cheltuieli directe			Lei		4 454,328	
Total Pereti					4 454,328	
Inclusiv salariu					1 644,441	
4. Pardoseli						

20	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Grosime 80 mm)	m3	1,9300	284,022 98,022	548,163 189,183
21	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Grosime 80 mm)	m3	1,9300	1 065,139 334,428	2 055,719 645,446
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,1000	67,342 40,362	1 622,931 972,725
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	24,1000	184,495 68,039	4 446,334 1 639,735
Cheltuieli directe			Lei		8 673,147	
Total Pardoseli					8 673,147	
Inclusiv salariu					3 447,089	
	5. Tavane					
24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	24,1000	166,319 110,131	4 008,298 2 654,147
25	CF57A K=2.0	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor K=2.0	m2	24,1000	73,402 63,426	1 768,989 1 528,566
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,1000	4,278 1,730	103,107 41,688
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Euroton Lav)	m2	24,1000	43,527 31,713	1 048,996 764,283
28	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	40,6000	38,304 29,983	1 555,141 1 217,318
Cheltuieli directe			Lei		8 484,531	
Total Tavane					8 484,531	
Inclusiv salariu					6 206,002	
	6. Timplarie					
29	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 2000-700 3 buc)	m2	4,2000	1 374,803 54,777	5 774,172 230,063

30	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ДА Г 2100-800 1 buc)	m2	1,6800	1 249,802 54,777	2 099,668 92,025
31	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (ОПБ 1200-600 1 buc cu jeam intunecat)	m2	0,7200	1 351,346 54,200	972,969 39,024
32	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor din mase plastice la ferestre	m	0,8000	156,350 6,920	125,080 5,536
33	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Pereti despartitori pentru noduri sanitare din PVC cu dim 1200x 1700 (h) mm - 5 buc inclusiv elemente de consolidare)	m2	10,2000	692,359 46,128	7 062,060 470,505
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ДА Г 1700-650 6 buc)	m2	5,5300	1 244,802 54,777	6 883,753 302,917
Cheltuieli directe			Lei		22 917,702	
Total Timplarie					22 917,702	
Inclusiv salariu					1 140,070	
	7. Tencuieli					
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Indreptarea peretilor existenti prin desfacerea partiala a tencuielei)	m2	10,6000	16,568 15,568	175,623 165,023
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunduirea peretilor sub tencuiala)	m2	24,6000	4,278 1,730	105,246 42,553
37	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	8,0000	52,970 48,434	423,763 387,475
38	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T (Indreptarea	m2	24,6000	71,753 52,471	1 765,122 1 290,777

		partiala a peretilor existenti cu tencuieli)				
39	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	41,1000	87,354 69,192	3 590,241 2 843,791
Cheltuieli directe			Lei		6 059,995	
Total Tencuieli					6 059,995	
Inclusiv salariu					4 729,619	
	8. Placaje interioare					
40	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	101,6000	184,973 95,139	18 793,259 9 666,122
41	CK26C	Profiluri din mase plastice	m	46,8000	12,539 5,189	586,844 242,864
Cheltuieli directe			Lei		19 380,103	
Total Placaje interioare					19 380,103	
Inclusiv salariu					9 908,986	
Cheltuieli directe			Lei		75 369,69	
Alocari in fondul social si medicina			22,5 %		6 909,72	
Transport			1 %		438,37	
Total					82 717,78	
Regie			2 %		1 654,36	
Total					84 372,14	
Beneficiu de deviz			2 %		1 687,44	
Total					86 059,58	
TVA			20 %		17 211,92	
Total					103 271,50	
Total deviz:					103 271,50	
Inclusiv salariu					30 709,87	

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)